2022年6月23日 星期四

A02
要闻

主编：王栋梁 责编：袁伟平 美编：康永红 版式：朱永华 校对：刘天保

中共中央总书记、国家主席、中央军委主席、中央全面深化改革委员会主任习近平6月22
日下午主持召开中央全面深化改革委员会第二十六次会议，审议通过了《关于构建数据基础制
度更好发挥数据要素作用的意见》《关于加强和改进行政区划工作的意见》《强化大型支付平台
企业监管促进支付和金融科技规范健康发展工作方案》等重要文件。

◎世界向何处去？和平还
是战争？发展还是衰退？开放
还是封闭？合作还是对抗？是
摆在我们面前的时代之问。

◎历史长河时而风平浪静，
时而波涛汹涌，但总会奔涌向前。

◎我们要不畏浮云遮望眼，
准确认识历史发展规律，不为一
时一事所惑，不为风险所惧，勇
敢面对挑战，向着构建人类命运
共同体的目标勇毅前行。

◎惨痛的历史表明，霸权主
义、集团政治、阵营对抗不会带
来和平安全，只会导致战争冲
突。迷信实力地位，扩张军事联
盟，以牺牲别国安全谋求自身安
全，必然会陷入安全困境。

◎国际社会要摒弃零和博
弈，共同反对霸权主义和强权政

治，构建相互尊重、公平正义、合
作共赢的新型国际关系，树立休
戚相关、安危与共的共同体意
识，让和平的阳光照亮世界。

◎发展是破解各种难题、实
现人民幸福的关键。

◎要坚持以人民之心为心、
以天下之利为利，推动全球发展
迈向新时代，造福各国人民。

◎事实一再证明，制裁是
“回旋镖”、“双刃剑”，把世界经
济政治化、工具化、武器化，利用
国际金融货币体系的主导地位
肆意制裁，终将损人害己，使世
界人民遭殃。

◎经济全球化是生产力发展
的客观要求和不可阻挡的历史潮
流。开历史倒车，企图堵别人的
路，最终只会堵死自己的路。

◎“泰山不让土壤，故能成
其大；河海不择细流，故能就其
深。”包容普惠、互利共赢才是人
间正道。

◎要坚持共商共建共享，加
强全球经济治理，增加新兴市场
国家和发展中国家代表性和发
言权，确保各国权利平等、规则
平等、机会平等。

◎希望企业家们发扬坚韧
不拔、勇立潮头的精神，做开放
发展的推动者、创新发展的领军
者、共享发展的践行者，给金砖
合作加油加力，让发展成果更多
更公平惠及全体人民。

◎只要我们高扬互利共赢
之帆、把稳团结合作之舵，金砖
国家这艘大船就一定能够乘风
破浪，驶向更加光明美好的彼
岸。 据新华社

这次是1500万
第二期餐饮消费券
今天上午10点发放
□大象新闻·东方今报记者 王琳

第三届“醉美·夜郑州”消费季第二期
餐饮消费券来了。记者从郑州市商务局
获悉，今天上午10时，第二期餐饮消费券
1500万元，将通过多个平台同时发放。

据悉，2022年6月23日上午10时，这
批优惠券将通过支付宝、云闪付、美团、饿
了么平台同时发放。其中，支付宝平台分
两轮发放，发放时间为2022年6月23日
上午10时、7月6日上午10时；云闪付、美
团、饿了么平台每天上午10时分量发放，
持续至7月17日，先到先得，领完为止。

支付宝发放消费券面值为20元、30
元、50元；云闪付发放面值为30元、50元、
100元；美团、饿了么发放价值20元的消
费券包，包含5元券2张、10元券1张。

通过支付宝平台领取的消费券可在
全市线下餐饮商家核销使用，每人每轮限
领一张。通过云闪付平台领取的餐饮消
费券可在报名参加活动的餐饮商家核销
使用，活动期间每人每天限用1张，最多可
使用3张。通过美团、饿了么平台领取的
消费券可在平台内餐饮商家使用，消费者
每天均可申领，有效期2天，每次交易仅允
许使用1张。

关于部分村镇银行
储户被赋红码问题
调查问责情况的通报

经查，郑州市委政法委常务副书记、
市新冠肺炎疫情防控指挥部社会管控指
导部部长冯献彬，团市委书记、市新冠肺
炎疫情防控指挥部社会管控指导部副部
长张琳琳，擅自决定对部分村镇银行储户
来郑赋红码，安排市委政法委维稳指导处
处长赵勇，市大数据局科员、市疫情防控
指挥部社会管控指导部健康码管理组组
长陈冲，郑州大数据发展有限公司副总经
理杨耀环，对储户在郑扫码人员赋红码。
据统计，共有1317名村镇银行储户被赋红
码，其中446人系入郑扫场所码被赋红码，
871人系未在郑但通过扫他人发送的郑州
场所码被赋红码。

冯献彬、张琳琳、陈冲、杨耀环、赵勇
等同志法治意识、规矩意识淡薄，违反《河
南省新冠肺炎疫情防控健康码管理办法》
及健康码赋码转码规则，擅自对不符合赋
码条件的人员赋红码，严重损害健康码管
理使用规定的严肃性，造成严重不良社会
影响，是典型的乱作为，冯献彬、张琳琳同
志对此分别负主要领导责任、重要领导责
任，陈冲、杨耀环、赵勇同志对此负直接责
任，应予从严从重问责追责。

依据《中国共产党纪律处分条例》《中
华人民共和国公职人员政务处分法》，经
研究决定，给予冯献彬同志撤销党内职
务、政务撤职处分；给予张琳琳同志党内
严重警告、政务降级处分；给予陈冲同志
政务记大过处分；给予杨耀环、赵勇同志
政务记过处分。 据清风郑州

习近平主持召开中央深改委第二十六次会议强调

推进公共、企业、个人数据
分类分级确权授权使用

以人民之心为心 以天下之利为利
习近平出席金砖国家工商论坛开幕式并发表主旨演讲

要依法依规将平台企业支付
和其他金融活动全部纳入监管，
以服务实体经济为本，坚持金融
业务持牌经营，健全支付领域规
则制度和风险防控体系，强化事

前事中事后全链条全领域监管。
要强化金融控股公司监管和平台
企业参控股金融机构监管，强化
互联网存贷款、保险、证券、基金
等业务监管。要保护金融消费者

合法权益，强化平台企业反垄断、
反不正当竞争监管，加强平台企
业沉淀数据监管，规制大数据杀
熟和算法歧视。

据新华社

要建立数据产权制度，推进
公共数据、企业数据、个人数据分
类分级确权授权使用，建立数据
资源持有权、数据加工使用权、数
据产品经营权等分置的产权运行
机制，健全数据要素权益保护制

度。要建立合规高效的数据要素
流通和交易制度，完善数据全流
程合规和监管规则体系，建设规
范的数据交易市场。要完善数据
要素市场化配置机制，更好发挥
政府在数据要素收益分配中的引

导调节作用，建立体现效率、促进
公平的数据要素收益分配制度。
要把安全贯穿数据治理全过程，
守住安全底线，明确监管红线，加
强重点领域执法司法，把必须管
住的坚决管到位。

关于数据基础制度建设 明确监管红线 把必须管住的坚决管到位//

要加强党中央对行政区划
工作的集中统一领导，行政区划
的重大改革、重要政策、重大调
整由党中央研究决策。要加强
战略性、系统性、前瞻性研究，组
织研究拟定行政区划总体规划

思路，提升行政区划设置的科学
性、规范性、有效性，确保行政区
划设置和调整同国家发展战略、
经济社会发展、国防建设需要相
适应。要把历史文化传承保护
放在更重要位置，深入研究我国

行政区划设置历史经验，稳慎对
待行政区划更名，不随意更改老
地名。要坚持行政区划保持总
体稳定，做到非必要的不调、拿
不准的不动、时机条件不成熟的
不改。

关于行政区划 稳慎对待行政区划更名 不随意更改老地名//

关于平台企业监管 保护消费者合法权益 规制大数据杀熟和算法歧视

6月22日晚，国家主席习近平以视频方式出席金砖国家工商论坛开幕式并发表题为《把握时代潮流 缔造
光明未来》的主旨演讲。

2022年金砖国家工商论坛于6月22日在北京以线上线下结合方式举行。南非总统拉马福萨、巴西总统博
索纳罗、俄罗斯总统普京、印度总理莫迪出席论坛开幕式并致辞。金砖国家经贸部长、驻华使节及工商界代表
等共约1000人出席。

【金句来了】

//